
С о д ержан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

j »  'еШаьл ~

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Управление муниципальными 
финансами городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан», утвержденную 
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 21 
марта 2017 года № 331

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление 
муниципальными финансами городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан», утвержденную постановлением Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 21 марта 2017 года № 331, 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации -  начальника Финансового управления 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
Акбашева Р.Г.

Исполняющий обязанности главы 
Администрации городского округа 
I ород Уфа Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 414 от 21.03.2022 Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от

Изменения, вносимые в муниципальную программу 
«Управление муниципальными финансами городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан», утвержденную постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан от 21 марта 2017 года №331

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» строку «Финансовое обеспечение муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:

«
1 2

Финансовое обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения 
муниципальной программы в 2016-2024 
годах составит 5 913 070,82 тыс. рублей, 
в том числе по этапам:
I этап 2016-2018 годы -  2 657 610,52 тыс. 
рублей;
II этап 2019-2024 годы -  3 255 460,30 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2019 год -  681 943,05 тыс. рублей,
2020 год -  429 925,05 тыс. рублей,
2021 год -  412 850,70 тыс. рублей,
2022 год -  513 219,40 тыс. рублей,
2023 год -  602 291,50 тыс. рублей,
2024 год -  615 230,60 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 3 255 460,30 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2019 год -  681 943,05 тыс. рублей,
2020 год -  429 925,05 тыс. рублей,

Администрация ГО г. Уфа РБ 414 от 21.03.2022 Контрольная дата:



С од ер жани е : О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

2

1 2
2021 год -  412 850,70 тыс. рублей,
2022 год -  513 219,40 тыс. рублей,
2023 год -  602 291,50 тыс. рублей,
2024 год -  615 230,60 тыс. рублей.

»,

2. В разделе 10.1. «Подпрограмма «Управление муниципальным долгом 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан», подразделе 
«Паспорт подпрограммы» строку «Финансовое обеспечение муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:
«

1 2
Финансовое обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения 
муниципальной программы в 2016-2024 
годах составит 4 742 313,20 тыс. рублей, 
в том числе по этапам:
I этап 2016-2018 годы -  2 291 125,44 тыс. 
рублей;
II этап 2019-2024 годы -  2 451 187,76 тыс. 
рублей, в том числе по годам;
в том числе по годам:
2019 год -  575 548,63 тыс. рублей,
2020 год -  334 122,03 тыс. рублей,
2021 год -  301 420,60 тыс. рублей,
2022 год -  349 404,40 тыс. рублей,
2023 год -  438 876,50 тыс. рублей,
2024 год -  451 815,60 тыс. рублей.

».

Администрация ГО г. Уфа РБ 414 от 21.03.2022 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

3

3. В приложение № 1 «Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами городского округа город Уфа Республики Башкортостан» к муниципальной программе 
«Управление муниципальными финансами городского округа город Уфа Республики Башкортостан» строку 1.1.1.1. 
изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.1.1.1. Объем налоговых и неналоговых 

доходов бюджета городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан, млрд, рублей

10,6 13,6 14,3 14,2 14,5 14,7 положительный абсолютный 
показатель из годового 
отчета об исполнении 
городского округа

»,

Администрация ГО г. Уфа РБ 414 от 21.03.2022 Контрольная дата:



С о д ержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

4

4. Приложение № 2 «План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами городского округа город Уфа Республики Башкортостан» к муниципальной программе 
«Управление муниципальными финансами городского округа город Уфа Республики Башкортостан» изложить в следующей 
редакции:
«

Наименован
ие

муниципаль
ной

программы
(подпрограм

мы,
мероприяти

я)

Ответственны
й

исполнитель,
соисполнител

ь
муниципальн 
ой программы

Источник
финанси­
рования
муници­
пальной

программы

Всего Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей Срок
реализ
ации
мероп
рияти

я

Целевой 
индикато 

р и
показате

ль
муницип 
альной 

программ 
ы, для 

достижен
ИЯ

которого
реализуе

тся
мероприя

тие

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Муници­

пальная 
программа 
«Управле­
ние муници­
пальными 
финансами 
городского 
округа 
город Уфа 
Республики 
Башкор­
тостан»

Финансовое
управление
Администра­
ции
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкор­
тостан,
Администра­
ция
городского

Всего по
муниципаль
-ной
программе, 
в том числе:

3255460,30 681943,05 429925,05 412850,70 513219,40 602291,50 615230,60

местный 
бюджет ГО 
РБ

3255460,30 681943,05 429925,05 412850,70 513219,40 602291,50 615230,60

Администрация ГО г. Уфа РБ 414 от 21.03.2022 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

2 Подпрог­
рамма 1 
«Развитие 
доходного 
потенциала»

Финансовое
управление
Администра­
ции
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкор­
тостан,

2.
1.

Мероприя­
тие 1.1. 
Актуализа­
ция
комплекс­
ного плана 
мероприя­
тий по 
увеличению 
поступле­
ний
налоговых и 
неналого­
вых доходов 
бюджета 
городского 
округа 
город Уфа 
Республики 
Башкор­
тостан

Финансовое
управление
Администра­
ции
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

1.1.1.1., 
1.1.1.2.

Администрация ГО г. Уфа РБ 414 от 21.03.2022 Контрольная дата:



С о д ержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3 Подпрог­

рамма 2. 
«Управле­
ние
бюджетным 
процессом и 
его
совершен­
ствование»

Финансовое
управление
Администра­
ции
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

3.
1.

Мероприя­
тие 2.1. 
Организа­
ция
бюджетного 
процесса в 
городском 
округе

Финансовое
управление
Администра­
ции
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

2.1.1.1., 
2.1.1.2.

4 Подпрог­
рамма 3. 
«Управле­
ние муници­
пальным 
долгом 
городского 
округа 
город Уфа 
Республики 
Башкор­
тостан»

Администра­
ция
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

Итого, в том 
числе:

2451187,76 575548,63 334122,03 301420,60 349404,40 438876,50 451815,60

местный 
бюджет ГО 
РБ

2451187,76 575548,63 334122,03 301420,60 349404,40 438876,50 451815,60

4.
1.

Мероприя­
тие 3.1. 
Исполнение 
обяза-

Администра­
ция
городского 
округа город 
Уфа

Итого, в том 
числе:

2451187,76 575548,63 334122,03 301420,60 349404,40 438876,50 451815,60 2024г. 3.1.1.1.,
3.1.2.1.,
3.1.3.1.,
3.1.3.2., 
3.1.3.3.

местный 
бюджет ГО 
РБ

Администрация ГО г. Уфа РБ 414 от 21.03.2022 Контрольная дата:



С о д ержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
тельств по 
обслужива­
нию
муници­
пального 
долга 
городского 
округа 
город Уфа 
Республики 
Башкор­
тостан в 
соответст­
вии с
программой 
муници­
пальных 
заимство­
ваний и 
заключен­
ными
контрактами
(соглаше­
ниями)

Республики
Башкортостан

5 Подпрог­
рамма 4. 
«Обеспече­
ние
реализации
муници­
пальной
программы»

Финансовое
управление
Администра­
ции
городского 
округа город 
Уфа
Республики
Башкортостан

Итого, в том 
числе:

804272,54 106394,42 95803,02 111430,10 163815,00 163415,00 163415,00

местный 
бюджет ГО 
РБ

804272,54 106394,42 95803,02 111430,10 163815,00 163415,00 163415,00

Администрация ГО г. Уфа РБ 414 от 21.03.2022 Контрольная дата:



С о д ержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами городского округ

8

1 2 3 4 5 : 6 7 1 8 9 10 11 12 13

5.
1.

М е р о п р и я ­

т и е  4 .1 .  

Р у к о в о д с т в о  

и

у п р а в л е н и е  

в с ф е р е  

у с т а н о в ­

л е н н ы х  

ф у н к ц и й

Ф и н а н с о в о е
у п р а в л е н и е
А д м и н и с т р а ­

ц и и
г о р о д с к о г о  
о к р у г а  г о р о д  
У ф а

Р е с п у б л и к и
Б а ш к о р т о с т а н

И т о г о , в т о м  
ч и с л е :

8 0 4 2 7 2 ,5 4 106394 ,42 9 5 8 0 3 .0 2 11 1430 ,10 163815 ,00 1 6 3 4 1 5 ,0 0 163415 ,00 2 0 2 4 г .

м е с т н ы й  
б ю д ж е т  Г О  
Р Б

1

8 0 4 2 7 2 ,5 4 1 0 6394 ,42 9 5 8 0 3 ,0 2 11 1 4 3 0 ,1 0 163815 ,00 1 6 3 4 1 5 ,0 0 163415 ,00

».

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 414 от 21.03.2022 Контрольная дата:


